
 
地域振興部発第３４号 

２０２２ 年 ８月１６日 

大阪商工会議所生活用品部会員 各位 

 

「第４回 生活用品部会」開催のご案内 
 

大阪商工会議所 

生活用品部会長 辰野 勇 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申しあげます。 

さて、標記部会を下記にて開催いたします。 

「ごきぶりホイホイ」「アースジェット」等のロングセラー商品で知られるアース製薬。

コロナ禍で経済環境が変化する中、2020 年には、過去最高売り上げを達成し、経常利益は

前年から 2倍にまで伸ばしました。実は今、アース製薬の売上の 5割以上を、殺虫剤・虫除

け以外の日用品が占めています。『殺虫剤』中心のビジネスモデルから変革を果たした、ア

ース製薬の戦略について、事例も交えたご講話を賜ります。 

ご多忙のところ恐縮ながら、お差し繰りご出席賜りますようご案内申し上げます。 

敬具 

記 

 

１．日 時  ２０２２年９月２８日（水）１３時３０分～１５時００分 

２．場 所  大阪商工会議所 ５階 ５０２号会議室（大阪市中央区本町橋２－８） 

３．議 件  副部会長の選任について 

４．講 演  『殺虫剤から虫ケアへ アース製薬の変化』 

          アース製薬株式会社 上席執行役員  

プロダクト＆マーケティング戦略全般担当〔兼〕社長特命戦略担当 

 貴島 浩史 氏 

５．参加費  無料 

６．定 員  ５０名 ※大商会員限定（定員になり次第、締め切ります） 
 以上 

※ご出席の場合のみ９月２１日（水）までに下欄にご記入のうえ、ＦＡＸまたはＥメールに 

てご回示ください。なお参加証を発行致しませんので、当日直接会場にお越しください。 
 
【注意事項】新型コロナウイルス感染症の拡大防止の観点から、プログラム変更、または延期・中止を

させて頂く場合がございます。その場合は、申込者に速やかにご連絡させていただきます。 

【お 願 い】必ずマスクを着用してご出席ください。また発熱等体調不良の方のご出席は遠慮願います。 
 
【本件担当】大阪商工会議所 地域振興部 土田 菜々子、中村 新哉 

      TEL：06‐6944‐6323  FAX：06‐6944‐6330 ✉：chishin@osaka.cci.or.jp 
 
大阪商工会議所地域振興部 生活用品部会担当行（ＦＡＸ：（大阪０６）６９４４－６３３０） 

第４回生活用品部会（回示） 
＜９月２８日（水）１３時３０分～１５時００分、於 大阪商工会議所５階５０２会議室＞ 

標記部会に出席します 
 
会員番号：              会社名：                      
  
所属・役職：                 氏名：               
 
ＴＥＬ：                 ＦＡＸ：                
 
E-MAIL：                                              
◆ご記入頂いた情報は、大阪商工会議所からの各種連絡・情報提供のために利用するのをはじめ、講師には参加者名簿として

提出します。２名以上の出席の場合はコピーしてご利用ください。 


